
Comune di Casalecchio di Reno
Via dei Mille, 9
40033 Casalecchio di Reno (BO)

Il Sindaco

Prot. N°29592/2016

I L   S I N D A C O

Richiamati: 

 il proprio provvedimento Protocollo generale N. 17634/2014 di nomina degli Assessori comunali e 
di delega alla trattazione delle materie loro conferite; 

il successivo provvedimento  Protocollo generale N. 11121/2015 con il quale sono state conferite 
all’Assessore al Welfare le funzioni in materia di Information Technology (IT), oltre a quelle già 
assegnate con il suddetto provvedimento; 

A seguito di ampio confronto di verifica di metà mandato e preso atto della comunicazione di ritiro 
dell'assessore pervenuta dai Verdi ecologisti P.G. n. 29583/2016,

Ritenuto  di  confermare  le  altre  deleghe  di  funzioni  assessorili  assegnate  ai  componenti  della 
Giunta comunale con gli atti sopracitati ; 

Ravvisata altresì l'opportunità di nominare l'Assessore alla Sicurezza e Polizia locale,  Commercio 
e  artigianato,  delegando  inoltre  allo  stesso  la  trattazione  delle  materie  afferenti  il  marketing 
territoriale e turismo, fiere e mercati e protezione civile; 

Atteso infatti che secondo la normativa vigente  il numero massimo di Assessori assegnato  alla 
classe del Comune, risulta essere di sette compreso il Vice Sindaco e che anche con il presente 
provvedimento viene rispettato tale disposto;

Visto l’art. 46, comma 2 T.U.E.L., D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal quale risulta che il Sindaco nomina 
i  componenti  della  Giunta  nel  rispetto  del  principio  di  pari  opportunità  tra  donne  e  uomini, 
garantendo la presenza di entrambi i sessi e ne dà comunicazione al Consiglio comunale nella 
prima seduta successiva alla elezione; 

Tenuto conto  che per effetto del  terzo comma dell’art.  47  del  D.Lgs.n.  267/2000 è facoltà del 
Sindaco nominare gli Assessori anche al di fuori dei componenti del Consiglio comunale e che, in 
base all’art. 64 della stessa Legge e all’art. 63, terzo comma dello Statuto comunale, la carica di 
Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere comunale, che cessa  da detta carica all’atto 
dell’accettazione della sua nomina alla carica di Assessore;

Accertato  il  possesso,  da  parte  delle  persone  da  nominare,  dei  requisiti  di candidabilità,  di 
eleggibilità, di compatibilità  alla carica di Consigliere comunale, richiesti dall’art. 47, terzo comma 
del D.Lgs.n. 267/2000;

tel. 800 011 837 / 051 598 111 – fax 051 598 200 – www.comune.casalecchio.bo.it



Tutto ciò premesso: 

CONFERMA 

La nomina del Vice Sindaco e degli Assessori comunali per la  trattazione delle materie già loro  
conferite con i  provvedimenti in premessa citati.
Inoltre con il presente provvedimento  

NOMINA E  DELEGA

Barbara Negroni nata a  Bologna (BO) il  25.04.1960  residente a Casalecchio di Reno via 
Caravaggio 20  

 Assessore all’AMBIENTE
Verde  e  qualità  ambientale,  Gestione  del  verde  pubblico,  Inquinamento,  Energia  rinnovabile,  
Raccolta differenziata e pulizia della città, Diritti degli animali;

Paolo Nanni - nato a Bologna (BO) il 21.01.1967 residente a Casalecchio di Reno via Galluzzo 
16/3

Assessore alla Sicurezza e Polizia locale, Protezione civile,  Commercio e  Artigianato,  Marketing 
territoriale e Turismo,  Fiere e Mercati.  

Restano nella competenza sindacale in particolare le seguenti materie e comunque tutte quelle 
non ricomprese nel presente provvedimento di delega: 

Comunicazione

Sport, associazionismo e volontariato. 

DISPONE 

Che il presente provvedimento, con decorrenza immediata ,sia trasmesso al Segretario Generale 
per la consegna agli  Assessori  interessati  e sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Casalecchio di Reno nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Casalecchio di Reno, lì 28/09/2016

IL SINDACO
(Massimo Bosso) 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

tel. 800 011 837 / 051 598 111 – fax 051 598 200 – www.comune.casalecchio.bo.it


